



Nervenkekse, 150g



Artikelnummer 542014	GTIN-Stück  4 260086 349127	GTIN-Verpackung	eco-ID 141057	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Kloster Plankstetten



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Deutschland

Bayern

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Dinkelvollkornmehl* (Wirbelmehl), Pflanzenmargarine*, Zucker*, EIER*, Wasser, Muskat*, Zimt*, Weinsteinbackpulver*, Nelken*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Besonderheiten

100 % Dinkelvollkorn

Sonstige Hinweise

Aufgrund produktionstechnischer Gegebenheiten können alle Produkte des Klosterbetriebes Plankstetten Spuren enthalten von: glutenhaltigem Getreide, Eiern, Erdnüssen, Sojabohnen, Milch, Schalenfrüchten (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfiten, Lupinen

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Gluten, Dinkel, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓





Nervenkekse, 150g



Artikelnummer 542014	GTIN-Stück  4 260086 349127	GTIN-Verpackung	eco-ID 141057	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Weißzucker
Mahlgrad	Vollkorn
Getreidesorten	Dinkel

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	mit Süßungsmittel
Inverkehrbringer	Klosterbetriebe Plankstetten GmbH; Klosterplatz 1, 92334 Berching, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1715 kJ / 409 kcal
Fett	19,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,8 g
Kohlenhydrate	49,3 g
davon Zucker	21,8 g
Eiweiß	6,6 g
Salz	0,3 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
Verpackungsmaterial	LDPE